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Uroczystość pamiątki poświęcenia Kościoła XX. Do
minik a nów. j akoteż i Śgo A n t o n ie g o  Padewskiego, ob
chodzone były wczoraj solennie w niektórych Świąty
niach P a ń s k ic h  i z Odpustem. Mnóstwo też pobożnych 
przyjmowało w tych Nabożeństwach współudział, na
pełniając jak zwykle Kościoły, a zwłaszcza też w dnie 
świąteczne.

Onegdaj Najdostojniejszy Arcy-Biskup Warszawski 
Metropolita JX. Feliński, udzielał w Instytucie wycho
wania Panien przy ulicy Wiejskiej, Śty SAKRAMENT 
Bierzmowania, oraz dopełnił na niektórych z uczennic 
Chrztu Sgo z ceremonji.

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych.— Podłu" 
odezwy Konsulatu Jeneralnego Królesko - Pruskiego^ 
Rejencja Departamentu Bydgoskiego, złagodziła na 
granicy Powiatu Inowrocławskiego od strony Króle
stwa Polskiego, środki ostrożności, jakie zarządzone 
były w m. Marcu r. b. dla zapobieżenia wniesieniu 
do Prus zarazy xięgosuszu, a mianowicie: 1) Dozwo
lono wprowadzać z Królestwa Polskiego bydło rogate 
wszelkiego rodzaju, które po odbyciu 2 1 -dniowej ob
serwacji w kwarantannach urządzonych przy punktach 
wchodowych: Podzamcze w Powiecie Szyldbergskim i 
Bogusław w Powiecie Pleszeńskim, okaże się zupełnie 
zdrowem. 2 ) Trzoda chlewna i owce, oraz ich poga
niacze, wchodzić mogą przez Wójcin, gdzie przede- 
wszystkiem tak zwierzęta, jakoteż poganiacze, ulegać 
będą oczyszczeniu stosownie do przepisów.—3) Przed
mioty mogące przenieść zarazę, jako to: skóry by
dlęce, rogi, surowa wełna i włosy zwierzęce, przewo
żone być mogą punktem pomienionym bez żadnego ich 
tam zatrzymywania, jeżeli skóry będą zupełnie suche 
i twarde, rogi z podstawy kostnej i osady skórnej 
oczyszczone, a wełna surowa i włosy zwierzęce (z wy
jątkiem szczeciny) w worach lub wańtuchach opako
wane. W razie zaś uchybienia w czemkolwiek pod 
tym względem, cały transport ma być zwrócony. — 
4) Łój przetopiony, jedynie w faskach 'może być prze
puszczany; łój zaś tak zwany Wampentafg (t. j. prze
topiony i zapakowany w błonach pochodzących z by- 
1 )vPro"’adzany być może dopiero wówczas, gdy 
7 0 -in błoniastv przy granicy odjęty i zniszczony 
bvć T T  5> S to p io n y  i mięso świeże, nie mają' 
zarządy ' "'Puszczane.— 6 ) Niestosujący się do tych 
wnei O 1 rioci4Sai|i do odpowiedzialności pra-

U  czem Komissja Rządowa do wiadomości po- 
o i '™  P°daje, przy odwołaniu się do ogłoszenia
swego, zamieszczonego w pismach publicznych w po
łowie miesiąca Kwietnia r .b .

arszawshi ober - Policmajster. — Jednocześnie 
z popełnieniem kradzieży z Kassy Głównej, znakomi- 
ej summy własnością Skarbu Królestwa będącej, wy

dalili się z Warszawy bez wiedzy Rządu, Urzędnicy

Dziś, SS. Wita i Modesta MM. i Libji P .-s 
Jutro, SŚ. Benona B. i Justyny P. M.

Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu: Kassjer 
Główny Stanisław Janowski i Naczelnik Buchhalteiji 
Stanisław Hebda, a także woźni Kassy Głównej: Se- 
bestjan Bieliński i Mateusz Tyszkowski, pobyt któ
rych obecnie nie jest wiadomym; podając przeto do 
wiadomości publicznej rysopisy powyżej wymienio
nych osob, wzywam tak wszelkie Władze jak i tutej
szych mieszkańców, aby za dostrzeżeniem którego
kolwiek z izeczonych indywiduów, jako o kradzież 
pomiemoną poszlakowanych natychmiast o tern naj
bliższy Urząd Policyjny zawiadomić zechcieli. — Dnia 
3 (15) Czerwca 1863 r. — Jenerał-Major, Lewszyn.

R  y  s o p  i s y:
1. Janowski Stanisław, Kassjer Główny, lat 60, 

wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, nos pocią
gły, włosy i wąsy ciemne.

2. Hebda Stanisław', Naczelnik Buckalterji, lat 54, 
wzrost nizki, twarz ściągła, oczy piwne—wzrok słaby, 
nos średni, włosy blond, siwiejące.

Woźni Kassy (Głównej Królestwa:
3. Bieliński Sebastjan, lat 50, wzrostu miernego, 

oczy czarne, włosy i wąsy czarne, faworyty świeżo ogo
lone, twarz okrągła.

4. Tyszkowski Mateusz, lat 45, wzrost dobry, zaro
stu niema, oczy niebieskie, włosy blond, twarz duża, 
kolczyk wlewem uchu.-W arszawski Ober-Policmaj- 
ster, Jenerał-Major, Lewszyn.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana liurlaho- 
wskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele 
XX. Pijarów, o godzinie lOtej rano; na które pozosta
ła Zona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza.

Juti o o godz: 9tej rano w Kościele Powązkowskim, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo i zarazem przenie
sienie zwłok do grobu familijnego ś. p. Salomei z Czar
neckich Preyss, i ś. p. Koronata Cyrońskiego, b. Star
szego Rewizora Pomiarów przy Komissji R. P. i S.; na 
które, pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę skonu Fryderyka z Rupre- 
cktow, ]g0 ślubu Morozowićż, 2go Ruszkowskiej, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karme
litów naKrak:-Przedm:; na które pozostałe Dzieci, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

5. p. Karol Wołowski, przeżywszy lat 68, wczoraj 
zszedł z tego świata. Pozostali: Syn i Córka, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exporta
ble zwłok, w dniu 17 b. m. o godzinie 4tej po połu
dniu, z Kościoła XX. Reformatów, tudzież na żałobne 
Nabożeństwo w dniu 18 b. m. o godzinio htej z rana, 
w tymże Kościele odbyć się mające.

Marja z Glucksbergów Horowitz, Zona Urzędnika 
Kolei Petersburgsko-Warszawskiej, po krótkiej lecz 
ciężkiej słabości, w wieku lat 32, wczoraj zasnęła
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w BOGU. Stroskany Mąż wraz z Braćmi i Siostrami 
zapraszają na wyprowadzenie zwłok, które nastąpi 
ju tro  o godzinie li te j  z rana, z domu Nro 1307 mzv 
ulicy Nowy-Swiat. J
. Teodor Krzesiński, w 16ej wiośnie życia, po dłuaiei 
i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI 
w dniu 14 Czerwca r. b. przeszedł do wieczności, zo
stawiwszy w nieutulonym żalu Rodziców i 2 Siostry.
Exportaqa zwłok nastąpi jutro o godzinie 5ej, z Ka
plicy a a . Reformatów, na cmentarz Powązkowski. 
Aniele cierpliwości i pilności, służ PANU Z a s t ę p ó w
L I ;  tWaj • ^  i a osler°conemi Rodzicami, Nauczycie
lami, twemi Dobroczyńcami i Kolegami.

Do rzędu strat, jakie poniosło w tych czasach pi
śmiennictwo nasze, oprócz śmierci młodego poety Ro
manowskiego', o którego zgonie donieśliśmy w swoim 
czasie, przychodzi nam jeszcze donieść z wielkim ża
lem o zejściu w tych dniach z tego świata, drugiego 
pisarza ś. p. Kornela Ujejskiego. Zmarł on d. 10 b. m. 
w Korytnicy gdzie przebywał, poświęcając się różnym 
pracom literackim.

. Xiądz Mateusz Kołaczkowski, Proboszcz Starogardz
ki (Prusy Zachodnie), zmarł 29 z. m.; niegdyś był 
w Seminarjum Sgo K r z y ż a .  R. 1816 został wyświę
cony na Kapłana, następnie był dwa lata w Tyko
cinie Profesorem przy tamecznem Seminarjum Mis- 
sjonarzy.

Z Drezna otrzymujemy wiadomość o zejśęiu z tego 
świata ś. p. Witolda Hr: Starzyńskiego, w 23 roku ży
cia, syna Izabelli z Hr: Mostowskich i Edwarda Hr: 
Starzyńskiego.

(A. n.) Z Kowieńskiej G ubernji.-D nia7M aja w do
brach Perekszle, po ciężkich cierpieniach, opatrzony 
SS. SAKRAMENTAMI,zakończył doczesny żywot bar
dzo przytomnie, Podpułkownik Klikowicz, w wieku lat 
51, zostawując w nieutulonym smutku Żonę, Rodzinę 
i 5ro nieletnich Dzieci.

Wczoraj w Krakowie odbyły się w Kościele Sgo 
M a r k a  sekundacje po piędziesięcio-letniem Kapłań
stwie Xiędz3 Antoniego Kęckiego byłego Kapelana 
W. P., później Penitencjarjusza przy Kościele N. P. 
Marji, a obecnie emeryta.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia "posiadaczy 
obligacji pięćset-frankowych Towarzystwa, że kupony 
procentowe tychże obligacji, za pierwsze półrocze 

o roku, wypłacane będą, poczynając od dnia 1 Li
pca r b.: w Warszawie, w Kassie Głównej Dróg Żela
znych, codziennie wyjąwszy Niedzieli i Świąt, od go
dziny lOej do 2ej po południu; w Bruxelli, u PP. 
Brvgmann: et Fila; w Paryżu u PP. Bischoffshejm 
Goldszmidt. et Comp:; w Amsterdamie u PP. Lipmann 
Rozenthal et Comp:; w Berlinie u Pana F. Mart Ma-

Onegdaj, w dalszym ciągu ciągnienia 5ej klassy 
lO lejLoterji Klassycznej, znaczniejsze wygrane pa
dły jak  następuje: Rs. 4 000 na Nr 6,332, u Kollektora 
Józefa Dawidsokna w Warszawie; rs. 3,000 na Nr 
1,026 u Angenschejna w Warszawie; po rs. 1 000 na 
Nra: 1,920, u Dawidsokna w Warszawie; Nr 8,967 u 
Ko/mana w Warszawie; Nr 12,264, u Drinki w Marjam- 
polu; po rs. 500, na Nra: 5,308 u Dawidsokna w War
szawie, 6,004 u Maliniaka w Warszawie, 8,900 u Gold-

stejna wWaszawie, 9,140 u Pajczera w Brzezinach, 
11,82 < u Kalkulatora w Węgrowie, 16,462 u Horo
witza w Lublinie. Resztę wygranych objaśnia dołącza
jąca się przy niniejszem dla wszystkich prenumerato
rów Kurjera Warsz: tabelka.

Od onegdaj rozpoczęto dowróz wełny do Warszawy. 
Do dnia dzisiejszego sprowadzono tak do składu Ban
kowego przy ulicy Nowogrodzkiej, jako też na plac 
Krasiński, ido  wagi przed Ratuszem, pudów 5,191 
tuntów 11 Znaczniejsze partje były: Stan: Ślubowskie- 
^  pud: 226 Ignacego Osiowskiego pudów 137, Józefa 
W ężyka pudów 136, Julji Bromirshiejyn±  130, B rzań- 
s/ciego pud: 146, Hr: Alexandrowicza pud: 118 Kro- 
nenberga pud: 118. Z tryków krajowych, z Negretti. 
znajdują się: Hr: Alexandrowicza sztuk 177 P fjal- 
perta 51, w cenie od rs. 18 do 150; P. Pothsa zBożei 
v\ oh sztuk 34, w cenach od rs. 7 kop: 50 do rs. 75 
Najpierwszą z przeważonej na placu przed-Teatral- 
nym wrełny, była nadesłana z Międzyrzeca, dóbr H r  
Aug: Potockich.

Onegdaj ukończoną została w Gazecie Polskiej Po
dróż napowietrzna, odbyta w balonie po Afrvce, przez 
Dra Fergussona, który według opisu tego, puściwszy 
się w towarzystwie dwóch osób od Wschodu Afryki 
z Zenzibaru, dotarł aż na Zachód za Senegal, przy
jmy będąc z zapałem przez osadników, a raczej przez 
garnizon irancuzki. Z powodu nader zajmującego o- 
pisu, podróż ta , czytaną była z wielką ciekawo
ścią i dla tego otrzymaliśmy już kilka bezimiennych 
listów z zapytaniem, czy podróż ta jest prostem zmy
śleniem, ubarwionem naukowym opisem czy też r/P 
czy wisty m faktem. Właściwe rozstrzygnięcie tej kwe«tji 
powinna dac Gazeta, która ją  drukowała; nie chcąc 
jednakże pozostawiać Czytelników naszych bez odpo
wiedzi, oświadczamy, iż według zdania naszego," o- 
pis ten nie jest zmyślony, i nie jest także bez 
wielkiej naukowej wartości. Nie każdemu bowiem 
chciałoby się czytać suche jeograficzne cytaty tei 
ciekawej części świata jaką jest Afryka, tym cza
sem podany artykuł w podobnej formie jak podróż 
balonowa, a przytem urozmaicony rozlicznemi wy
padkami, na jakie podróżni byli narażeni, zajmując 
nadzwyczaj czytelnika, taki skutek wywiera, że ba
wiąc, naucza. Anglicy właśnie bardzo w tym rodza
ju  nauki celują, i nie ma wątpliwości, że jakkolwiek 
Doktór Fergusson, uciekł się do obrazowań, w każdrm 
jednak razie, cel zamierzony osiągnął, bo nie jednego 
z czytelników swoich i nauczył i zajął. Mówiono nam 
że powodem do przypuszczania, iż opis tej podró
ży trąci fantazją, jest sprawozdanie z najważniej
szych odkryć jeograficznych, dokonanych w tych cza
sach, złożone przez Paryzkie jeograficzne stowarzy
szenie,któremu przewodniczy Minister Persini. Wspra- 
wozdaniu tern bowiem spotykamy sięzimionami wszy
stkich podróżników, tak po Afryce jak Ameryce i 
Australji, nawet Europie, a jednak nigdzie tam nie 
znajdujemy ani Dra Fergussona ani jego balonu. J^st 
to prawda, ale nie należy zapominać, że podróże o k tó
rych mówi to sprawozdanie, odbyte zostały w r. 1860 
zaś podróż Fergussona, dopiero'w 1862 roku, zatem 
we dwa lata później. Z resztą zdanie sprawy przez sa
mego Dra Fergussona-, Towarzystwu naukowemu wLon- 
dynie z tej balonowej przejażdżki, złożenie przez nie-
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go odpowiednich świadectw, udzielenie tak jemu jak  i 
dwom jego towarzyszom złotych medali, wszystko to 
zdaje się potwierdzać rzeczywistości podróży. Jeżeli
by zaś jeszcze ta  odpowiedź nasza nie zadowoliła za
pytujących, w takim razie pozostaje im droga do Re
dakcji tej Gazety, w której jak  powiedzieliśmy, wspo- 
mniona podróż była drukowaną.

Jutro  przypada zmiana lunacji to jest nów, o godzi
nie 8ej min: 1 rano. Zdaje się jednak, że lunacja ta  nie 
pociągnie za sobą wielkich odmian w dzisiejszym sta
nie powietrza, w którym panujące upały przeplatane 
bywają deszczami.

Od dnia dzisiejszego mają już umilknąć dotychcza
sowi śpiewacy gaju, albowiem starodawna przypo
wieść niesie:

„Na Ś ty  W it ,
Słowik cyt.“

Powodem tego umilknięcia jest lęg tych ptaków. Kto 
więc z amatorów przechowywał dotąd tegorocznego 
słowika w klatce, może go śmiało wypuścić na wol
ność; gdyż śpiewać mu przestanie, a za nadejściem 
zim}', pewno zmarnuje się w zamknięciu.

Wczoraj od rana  niebo było dosyć pochmurne, a po 
obiednie przechadzki przerwane zostały przez drobnv 
deszcz, który ponowił się i wieczorem.’

W Wiedniu 9go b. m., zgorzał tea tr Treumanna. 
Szczęściem, że wypadek ten nastąpił po ukończeniu 
przedstawienia, gdyż budynek teatralny cały z drze
wa spłonął jakby stos chrustu.

Zgubioną onegdąj portmonetkę z trochą zdawkowej 
monety, odebrać można w D rukarni Kurjera.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.— Wiadomości z New-York dochodzą 

do 1 Czerwca. Związkowi zostali odparci ze znaczne- 
mi stratam i w3-krotnyro szturmie Vicksburga Dzien
niki południowe zapewniają, że Jenerał skonfederowa- 
nych Johnston, stoi w tyłach armji oblężniczej z 15 000 
ludzi. Wychodzący w Hawanie dziennik Dario donosi 
że Puebla z dobytą została. (St: Anz:).

ANGLJA. Londyn 3  C zerw ca.- Królowa powróci
ła onegdąj rano do Windsoru z zamku Balmoral. Court 
Journal donosi, jakoby Monarchini zamierzała w dru- 

*~gmj połowie Lipca udać się w podróż do Niemiec a 
mianowicie do Saxen-Koburg. Nie będzie ona jednak 
rezydowała, tak jak  r. z. w zamku Reinhardsbrunn, ale 
p n«pn!n a -1’ ktdre Xi3ż£ oddał do ieJ r°zporządzenia.
" j .  u J?st miejscem nader miłem. Królowa wraz 

cieczki dn b.a w i ł a  tam podczas swej pierwszej wy
wiąże sie ró!!m,ec po Pó-iściu’ a do teS° miejsca 
cia Alberta, -  ' r ^ p  wsp" T eń z d“ s t* a X<S- 
ków Komandora £  fod .obovviiiz -

££ * f" K i e l ! k i c b ' 1J e
Joóskich Szczególniej i  oip V01° z  ust. ^ enHJD\  WJ’SP
nik Press twierdząc * a f  -estuje przeclw temu dzien* 

rmu projektowi zarzuty. v V S e n i T "  7 " ™ ™  2  ̂  
Je żywotna cześć Austrii i i z Pi  e t0’ mówl on’ 0llkl'-v'  
Za Dodsiawo hn tu  i fvorp|i, może posłużyć kiedyś
« 4 £ 5 i S S ‘ T  CZwoi;obok fortec. Korfu 

 ̂ ^ 1 rdwnież nieocenioną podstawą

operacyjną do attaku na Turcję. W razie jednak wojny 
europejskiej, Grekom trudno by było obronić tę wyspę. 
Pocóż więc oddawć posiadłość, k tórą podług Press 
siłą kiedyś napowrot zdobywać przyjdzie. (N Pr- Z ts)
. AUSTRJA. Wiedeń, 9go Czerwca. -  Dotychczas 
jeszcze nie wiadomo z pewnością, czy posiedzenia r a 
dy Państwa otwarte będą uroczyście mową tronową 
Jak  z jednej strony pragną tej mowy, tak  z drugiej 
znowu istnieje obawa, aby nie wywołała zbyt żywych 
rozpraw nad adresem. Budżet Państwa je s t już przy
gotowany do przedstawienia w Izbie i podobno zawiera 
nader pomyślne rezultaty. Sfery finansowe w ogóle są,
P l R 1t n 1 “,a ro k b ie ż W  (Wien: Z.). 1

I  iANCJA. Paryż, 8go Czerwca. — Vice-Admirał 
Bonard  przybył dziś do Paryża. Wiezie on iak donosi 
Monitor, ratyfiakcje trak ta tu  zawartego między F ran 
cją a Kochinchina Jenerał Forey, ko rzystając!udzie
lonego mu przez Cesarza upoważnienia, ozdobił Orde
ram i pewną liczbę Oficerów i żołnierzy, którzy sie od
znaczyli pod Pueblą. Monitor ogłasza tę listę Z po
między mianowanych Kawalerami Legji honorowej, za
sługuje na uwagę jeden kanonjerartylerji gwardji, któ- 
r y był już w l i t u  bitwach.— Fregata parowa Impetu- 
euse gotuje się w Cherbourg do wyjazdu do Syrji jak 
zapewnia France. Tenże dziennik twierdzi, że wszel
kie trudności w przedmiocie budowy kanału Suezkie- 
go są blizkie usunięcia. Nota turecka tej kwestji doty
cząca, kładzie nacisk na 3 punkta: neutralizacje ka
nału, robotę przymusową i odstąpienie territorjów  
gruntu. Pierwszy punkt, jak  utrzymuje ć > « ^ ,  jest naj
mniej trudnym, gdyż P. Lesseps od początku samego 
piagnął aby kanał nie służył na korzyść jednego mo
carstwa, ale dla wszystkich. Robota przymusow-a zo
stała usuniętą i Jice-K ról polecił już  wygotować prze
pisy w tym przedmiocie. Co się tyczy 3go punktu to 
może być wydane prawo o kolonizacji w Turcji i wpro
wadzonew Egipcie w zastosowanie. Francem n i ma że 
Turcja chwyci się tego środka. -  Wieści o zmianTe mi

szy gabinet ż e T S  -
borcza a m knn JeSZCf e '!  zuPełności kwestję wyborczą, a mianowicie rozdzieli nagrody i kary Podo-

=  Prefektów t ; dz ie L „ i eS :  f e b *

i '  d a -so uważać C es j R  r/lłers, ale me należy te-
K m S  ,mmo Jm!!lei Za dera°nstracjęopozycyjną. -
proszonych w 1 ° £ a” £ eau pierwsza ^ l a sa 
ki sie Ki-iże i Y «  Pomiędzy nimi znajdu-?i, ft SfS;). P“" m'2,M

PRUSY. —  J EG0  Ś w ią t o b l i w o ś ć  zarządził na A r-

leu s?T d el L o 0r iańSką I (dnieznie“skii  wielki Jubi- 
na obchód f 7 aL d° lg0  Llst°Pada 1863 roku, 
stwa n rz! io ląn letDleg0 ^Prow adzenia Chrześcjań- 

U P n n u i  C y ry lla  1 M e t o d a . (Ind: Bel:).
~  Hnia 2 b. m. w TuryńskiejIzbie depu- 

rowanjch zaszedł ciekawy wypadek, iż po .3 godzin- 
liem bezowocnem oczekiwaniu, Prezydent nakrył glo- 

1 o0P'lścił salę; gdyż z 443 deputowanych brako
wało 206, tak iż Izba nie była w komplecie prawnym.
1 rezes przed odejściem potępił dość ostro podobne za
niedbanie, które dzienniki jeszcze energiczniej naga
niają. Prezes Ministrów mianował Komisię, k tóra  ma 
wypracować projekt do zupełnej reorganizacji admini-
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stracji centralnej, na zasadzie poprzednio powziętego 
planu oszczędności. Prezydującym w Komissji jest P. 
Taborrini. — Dziennik Italie, podaje ogółową wiado
mość o warunkach, na jakich ma być zawartą konwen
cja militarna między Francją i Włochami, w celu przy
tłumienia rozbój nictwa. Armje obu Państw sprzy
mierzonych mają rozciągnąć swą baczność, tak jak te 
go domagał się P. Visconti- Fenosta, aż do Terra di La- 
vora, i Abruzów, gdy tymczasem dotychczas, stoso
wnie do konwencji z ligo  Wrześ: 1861 r. rozciągała się 
ona wyłącznie do Urnbrji i brzegów Tybru. (Nord).

Wiadomości o zdobyciu Puebli przez Francuzów, nie 
ulega już wątpliwości. Salwy artylerji oznajmiły o tern 
zwycięztwie ludowi Paryzkiemu dnia 11 b. m. Jenerał 
Forey wysłał natychmiast gońca do Yera-Cruz, a paro
statek pełniący służbę między tem miastem a Hawan- 
ną i New-Yorkiem mógł powieźć depeszę Konsulowi 
francuzkiemu w tem ostatniem mieście, P. Montholon. 
Otrzymał on ją  Igo Czerwca.— Upadek Puebli spowo
dowany został zniszczeniem fortu Gwadelupy. Był 
to główny punkt obronny, zapewniający komunika
cję między Puehlą i Mexykiem. Pozbawiona tej pod
pory załoga, wzięta między dwa ognie, poddać się mu
siała. Jeńcy, w liczbie" 18 tysięcy, dowodzeni przez 
jednego z najzdolniejszych oficerów, Jenerała Ortega, 
mają być intonowani na Martynice i Gwadelupie. Co 
się tycze Ortegi, ten ma być upoważniony do przyby
cia <io Paryża na słowo.

Na posiedzeniu Włoskiej Izby deputowanych, d. 12 
K m . ,? .  Macki interpellował Gabinet w przedmiocie 
stosunku Włoch do dworu Rzymskiego. Minister spraw 
zagram, zapowiedział odpowiedź na dzień następny.

Król Grecki ma przybyć do Aten w końcu b. m. — 
Słychąć, że Jończycy, mają położyć za warunek swego 
połączenia się z Grecją zachowanie teraźniejszych prze
pisów w przedmiocie opodatkowania, oraz teraźniej
szego prawa wyborczego.

W Glidzie miały miejsce zaburzenia, i demonstra
cje przeciw Królowi Jerzemu. Gwardja narodowa mu
siała się wdać dla utrzymania porządku.—Odpowiedź 
Francji na notę Porty dotyczącą kanału Suezkiego 
już nadeszła do Konstantynopola. Francja twierdzi, iż 
kanał ten nie zagraża bynajmniej interesom Porty.

Krauz Ztg  Berlińska zaprzecza wieściom, o mnie
manych układach z Następcą tronu, co do objęcia 
czasowego namiestnictwa w Prusach. — Król Pruski 
uda. się do Karlsbad dopiero około 20 b. m.— W Pru
sach spodziewanć jest wkrótce ogłoszenie nowego roz
porządzenia o stowarzyszeniach. (St: Anz:).

DONIESIENIA.
Bucliomoiłri po Hanie Nesze Muszkat pozostałe, ja 

ko to: bielizna stołowa, porcelana, fajans, szkło, przedmio
ty do Modlitwy Starozakonnycli należące, sprzedane zosta
ną przez licytację publiczną w dniu 4 (16) Czerwca 1863 r. 
o godzinie 11 ej z rana, przed Rejentem podpisanym, w do
mu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr lgos odbyć się ma
jącą. — E. K. Z. G. W. w Warszawie, Stanisław .#»- 
f i ń s k i .

Uprasza się Osobę- kapującą, dziś z rana A- 
tlas Mei-Siiiera, i Sławne czasy, Marsz 

Wojskowy, w Xięgarni •£. JAaufimaiina, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Ner 71 , o łaskawy zwrot naddanej 
przez pomyłkę reszty.

W  Piątek zeszły, zgubiono w pr2 echodzie obok domu PP. 
W izytek na Krakowskiem-Przedmieściu, ITIaiitylę terno- 
wą czarną, w kształcie cbustki, na. podszewce mantynowej, 
obszytą szeroką falbaną m aterjalną i takąż materją przy
braną koło szyi. Ktoby takową znalazł, raczy oddać na róg 
ulicy "Leszna, i Karmelickiej pod N r 670, do Stróża za na
grodą Es. 3.

W  godzinach poobiednich d. 13 b. n i., w prze- 
jezdzie ulicą Marszałkowską do Koszyków, zgu
biony zostął pęk tiluczykótł na kółku Żela
znem. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe na 

ulicę Królewską, do domu W. Doktora Lg-Brun, na drugie 
piętro, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.

0 Ę /  Dnia 10 b. m ., z domu Brunwejna, dawniej
Petyskusa, prży ulicy Senatorskiej , Stangret i- 
mieniem Walenty, zbiegł z parą Koni i Ko- 
czem nowym pojedynczym; konie jeden ma

ści siwej drugi b ia łe j, mające po lat 7 do 8u. Człowiek 
wspomniony jes t dobrego wzrostu, barczysty, włosów blond, 
twarzy okrągłej, tłusty, la t około 26 liczący, ubrany był 
w paltonie watowanym. Ktoby takowego przytrzymał lub wie
dział gdzie sie znajduje, raczy udzielić wiadomość do domu 
P. Lewenberga, w Sklepie Porcelany i Szkła P. Szyffers, 
przy ulicy Senatorskiej, za nagrodą.

Jest do wynajęcia od Śgo Jana 1363 r.,1 
S K Ł E E * z I ? .b ą , Kuchenką angielską i |  

[obszerną sklepioną Piwnicą, przy ulicy Ogrodowej, dru-J 
»gi dom od rogu Solnej, pod Nr 8 8 2 . Wiadomość przezB 
[Ogród przy ulicy Elektoralnej, u Właściciela. — Jest.| 
[także do wynajęcia Jeden I* O Bi. <» J z Kuchnią,^ 
|d la  Kawalera, na 2m piętrze, przy ulicy Elektoralnej^ 
kpod Nr 760.

Uobra Kfemsbie Ostawów Óstaśzki, z przyległo- 
ściami, na wsiach Nojszewie, Koguszynie i Skarzynie, w 0- 
kręgu Stanisławowskim położone, sprzedane będą w drodze 
subhastacji, w Wydziale I Trybunału Cywilnego w W arsza
w ie , dnia 6 (18) Czerwca 1863- r . , o godzinie loej z rana. 
Vadjum Rs. 750. Licytacja zacznie się od summy Rs. 1616
kop: 467s- T.

A Is T E K A czynna, z Domem murowanym, wraz 
z wszelkiemi Zabudowaniami, Lodownią i Ogrodem frukto- 
wym, w jednym z Miast znaczniejszych Cesarstwa, w odle
głości od Warszawy 21 mil, jest do wydzierżawienia od Śgo 
Jana  r. b. Wiadomość bliższą powziąść można w Składzie 
Materjałów Aptecznych J. Mrozowskiego przy ulicy Po
dwale pod Nr 482. .

Wystawiony przez M. D. Goldberg, dnia i2go Sierpnia 
1858 roku, w M. Częstochowie, Wesel na imię A. Stern, 
na summę Złp. 3,000, jako już opłacony, nie ma żadnego 
znaczenia" Ostrzega się zatem, aby takowego nikt nie naby
wał, gdyż na stratę narażonym będzie.

Są, do sprzedania dwa garnitury ME- 
S5JLI, jeden mahoniowy kozetową roho- 
tą, drugi zwyczajnej robot)’, to jest Kana

pa, 6 Krzeseł, Kozeta, 2 Fotele, skórą amerykańską 
kryte, Stoły, i t. p;, przy ulicy Inflandzkiej pod Nrem 
2096. Wiadomość u Gospodarza.

Onegdaj w południe ciepła stopni 2 1 . Wczoraj rano ciepła 
stopni 8, w południe ciepła stopni 1 2 . Dziś rano ciepła st: 8.

Wczoraj rano wysokośćwody na Wiśle stóp 2 cali 1. Dziś 
rano stóp 2 cali o. (Ubywa).

'Fcafis? W P le lliS . Jutro, Modniarki.

W D rukam i Kiujcr* Warsaawskiega, — Za jNanrcleaiota Ccnsory Usadowej


